Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение

«Детский сад комбинированного вида «Южный» г. Всеволожска

 ПРИКАЗ

(по основной деятельности

30 августа 2024 г.                                                                                                  № 151

      План эвакуации обучающихся и сотрудников на случай возникновения пожара

или при поступлении сообщения о теракте

      В целях соблюдения противопожарной режима, охраны жизни и здоровья

обучающихся и сотрудников Учреждения, в соответствии с «Правилами пожарной

безопасности в РФ» от 16.09.2020г. № 1479,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.    При обнаружении возгорания, воспламенения или задымления в помещении:

1.1. Немедленно сообщить о пожаре в пожарную часть по тел. 01, 112, 8(813-70)40-829,

 указав подробный адрес, причины пожара, место возгорания, свою фамилию.

 Ответственный: сменный охранник, дублёр – зам. зав. по безопасности Бортниченко

Л.В., дежурный администратор или любой из сотрудников, обнаруживший пожар.

1.2. Оповестителям 1-ого и 2-ого этажей сообщить о месте возгорания по группам и

помочь воспитателям в эвакуации детей из помещения.

Ответственные: уборщики служебных помещений 1-ого и 2-ого этажа, сменный

сотрудник охраны.

1.3. Сменному сотруднику охраны открыть все выходы эвакуации в коридоре 1-ого

этажа, ворота для въезда пожарной машины и сопроводить до места возгорания.

2. Эвакуацию начинать незамедлительно.

2.1. При получении сигнала о пожаре всем педагогам немедленно приступить к

эвакуации детей; обслуживающему персоналу, незадействованному в работе с детьми,

оказать помощь в эвакуации детей младших групп.

2.2. Эвакуировать обучающихся спокойно, через коридоры и запасные выходы (см. схема

эвакуации).

Ответственные: руководит эвакуацией детей заведующий Учреждением Пашина С.А.,

зам. зав. по ВР Косычева Л.Г., зам.зав. по безопасности Бортниченко Л.В., в структурном

подразделении - зам. зав. по ВР Самарина И.С., РСП Чернова И.Г., зам.зав. по АХЧ

Смирнова М.С

3. Воспитателям провести сверку эвакуированных детей сразу же, как только детей

вывели из здания (фактическое количество детей). Сведения предоставить медсестре.

Ответственные: воспитатели групп, медсестра Учреждения.

3.1. На медсестру Учреждения возлагается персональная ответственность за

фактическую сверку детей.

4. Эвакуированных детей сопровождают во второе здание Учреждения, в СОШ № 6 или

во Всеволожский ЦО (по ситуации).

5. Тушение пожара проводится немедленно членами добровольной пожарной дружины и

обслуживающим персоналом, не занятыми эвакуацией детей, используя все имеющиеся в

Учреждении средства пожаротушения.

Ответственный: Руководит ДПД зам. зав. по АХЧ Смирнова М.С.

5.1. До прибытия пожарной команды обесточить здание Учреждения.

 Ответственный: ответственный за электрохозяйство Солохин А.А.

6.  Все ремонтные, восстановительные работы проводить во внеурочное время или

выходные дни, в отсутствие детей в Учреждении.

7. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                              С.А.Пашина

                                                              «30» августа 2024 г.

 С приказом ознакомлены на общем собрании коллектива и согласны:

		2024-09-18T12:28:57+0300
	Пашина Светлана Александровна